Протокол №10
заседания педагогического совета МКОУ СОШ №10 с.Вознесеновского,
Апанасенковского района, Ставропольского края
от 23.06.2023   года.
ТЕМА: « О  выпуске  обучающихся  11  класса ».
Председатель: Фиалкина Л. А.
Секретарь: Адамова  В.П..
Присутствовали  члены  педагогического  коллектива в  количестве 23 человека.
Повестка  дня:
1.  О выпуске  обучающихся  11 класса.  ( Классный  руководитель   Токарь  С.Н.)                                                                                                                                                              2 . О  награждении  грамотами  отличившихся  обучающихся.   ( Классный  руководитель  Токарь  С.Н.)
3. О  внесении  в  школьную  Книгу  Почета.   ( Классный  руководитель  Токарь  С.Н.)
 1. По  первому  вопросу  слушали классного  руководителя  11 класса Токарь  С.Н.. Она  проинформировала  педагогический  коллектив  о  результатах  окончания сдачи  экзаменов  обучающимися  11  класса  в форме ЕГЭ.
К итоговой  аттестации  в форме  ЕГЭ  были  допущены  - 7 обучающихся.  Успешно  сдали экзамены в форме  ЕГЭ – 7 обучающихся  11 класса.
-  Русский  язык  сдавало – 7 обучающихся.
Все 7 обучающихся подтвердили  свои  знания и успешно сдали экзамен.
-   Математику   сдавало – 7 обучающихся.
Все 7 обучающихся  подтвердили  свои  знания и успешно сдали экзамен.
-   Биологию   сдавало – 3 обучающихся. (Храпач  А., Кульбакина  А., Дмитриенко  А.)
2  обучающихся  подтвердили  свои  знания и успешно сдали экзамен.
1 обучающийся  не сдал – Дмитриенко  А.
 -   Общество   сдавал  – 1 обучающийся  (Курбанов  Р.)
Он  подтвердил  свои  знания и успешно сдал экзамен.                                          Информатику   сдавал – 1 обучающийся   (Михайлюк  А.)                                              Он  подтвердил  свои  знания  и успешно сдал экзамен.
Классный  руководитель  11 класса  предложила   7 обучающимся, успешно прошедшим  итоговую  аттестацию  в форме  ЕГЭ, подтвердившим  свои  знания, выдать  аттестаты  о среднем  ( полном) общем  образовании.
Постановили:                                                                                                                       Принять к сведению информацию об успешной  сдаче  экзаменов  в форме  ЕГЭ   обучающимися  11 класса.    Выдать   аттестаты о среднем общем образовании  и  приложение к нему следующим   обучающимся:
	№ п/п
	   Ф.И.О.

	1.
	Дмитриенко  Анастасии  Алексеевне

	2.
	Дмитриенко  Евгению  Алексеевичу

	3.
	Кульбакиной  Анастасии   Валерьевне

	4.
	Курановой   Марии   Владимировне

	5.
	Курбанову  Рабадану   Салимовичу

	6.
	Михайлюк  Антону  Викторовичу

	7.
	Храпач  Анастасии   Романовне

Итоги  голосования:
За – 23 человека.
Против – 0 человек.
Воздержавшихся – 0 человек
2. По  второму  вопросу  о   награждении  грамотами  отличившихся  обучающихся слушали классного  руководителя  11 класса Токарь  С.Н.. Она  предложила  наградить  следующих обучающихся:
        Храпач  Анастасию,  Куранову  Марию, Дмитриенко  Евгения, Михайлюк  Антона, Курбанова  Рабадана – за  участие в спортивной жизни  школы.
    Кульбакину  Анастасию,  Дмитриенко  Анастасию  - за  активное участие в общественной  жизни  школы.
Постановили:                                                                                                                       Принять к сведению информацию о награждении  грамотами  отличившихся обучающихся 11 класса.
Итоги  голосования:
За – 23 человека.
Против – 0 человек.
Воздержавшихся – 0 человек
3.  По третьему  вопросу  о   внесении  в  школьную  Книгу  Почета  слушали  классного   руководителя   Токарь  С.Н..   Предложений о внесении в  школьную  Книгу Почета   не было выдвинуто.
Постановили:                                                                                                                       Принять к сведению информацию  об отсутствии кандидатов о внесение в школьную  Книгу  Почета.
Итоги  голосования:
За – 23 человека.
Против – 0 человек.
Воздержавшихся – 0 человек

[bookmark: _GoBack]  Председатель:                                  Фиалкина Л. А.
  Секретарь:                                        Адамова  В.П.